

**Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale cu acoperire
din piatra sparta**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 683 644 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	833,156	64,84	54 021,83
		Total manopera				54 022

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	164,000	200,00	32 800,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	164,000	250,00	41 000,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,648	250,00	4 662,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3 099,600	250,00	774 900,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	246,000	255,00	62 730,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	493,036	12,00	5 916,43
		Total materiale de construcții				922 008

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,402	496,00	11 607,39
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,067	250,00	16,75
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	444,440	250,00	111 110,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	185,308	150,00	27 796,20
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,766	450,00	794,70
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	42,312	325,00	13 751,40
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	17,384	200,00	3 476,80
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,766	250,00	441,50
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,040	350,00	23 814,00
		Total utilaje de construcții				192 808

Total	Lei	1 168 838
Asigurari sociale	24 %	12 965
Cheltueli de regie	12 %	141 817

Beneficiu	6 %	79 417
TVA	20 %	280 607
Total deviz:		1 683 644

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii curente
a drumurilor locale cu acoperire
din piatra sparta

Investitor Consiliul raional Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. lucrari de reparatii curente				
		1.1. Capitolul 1.1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	496,00	65,47
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	64,84	9,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	496,00	11,85
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 030,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	255,00	382,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	496,00	20,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	325,00	83,85
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	496,00	1,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale cu acoperire din piatra sparta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 683 644 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. lucrari de reparatii curente				
		1.1. Capitolul 1.1. Reparatia				

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor cu imbracaminte din pietris				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	98,000	65,47	6 416,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,936	496,00	6 416,26
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	128,000	30,78	3 940,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,304	64,84	1 186,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,059	496,00	1 517,26
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,766	450,00	794,70
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,766	250,00	441,50
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	164,000	7 030,09	1 152 935,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	810,160	64,84	52 530,77
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3 099,600	250,00	774 900,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	246,000	255,00	62 730,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	164,000	250,00	41 000,00
	11202062010361	Savura	m3	164,000	200,00	32 800,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	492,000	12,00	5 904,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,888	496,00	3 416,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	42,312	325,00	13 751,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	183,680	150,00	27 552,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	444,440	250,00	111 110,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	67,896	350,00	23 763,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	17,384	200,00	3 476,80
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	148,000	37,48	5 547,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,692	64,84	304,23
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,648	250,00	4 662,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,036	12,00	12,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,519	496,00	257,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,144	350,00	50,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,628	150,00	244,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,067	250,00	16,75
		<i>Total</i>	Lei			1 168 839,00
		Total Capitolul 1.1. Reparatia				1 168 839,00

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor cu imbracaminte din pietris Inclusiv salariu				54 021,83
		<i>Total</i>	Lei			1 168 839,00
		Total Capitolul 1. lucrari de reparatii curente Inclusiv salariu				1 168 839,00 54 021,83

		Total	Lei	1 168 838
		Asigurari sociale	24 %	12 965
		Cheltueli de regie	12 %	141 817
		Bineficiu	6 %	79 417
		TVA	20 %	280 607
		Total deviz: Inclisiv salariu	1 683 644	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)